

نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی	ماده امتحانی: دین و زندگی (۱)
پایه: دهم رشته: تجربی و ریاضی	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ تبریز	تاریخ امتحان: ۹۷/۱۰/۲۲
کلاس:	دیپارتمان غیر دولتی مشکات	ساعت امتحان: ۸ صبح
شماره صندلی:	امتحانات نوبت اول سال تحصیلی ۹۷-۹۸	مدت امتحان: ۵۰ دقیقه (آزمون در یک برگ تنظیم شده است)

دانش آموزان عزیز ضمن آرزوی سلامتی و موفقیت برای شما، لطفاً پاسخ‌ها را با حوصله، با سلیقه و خوانا بنویسید.

ردیف	سوالات	بارم
------	--------	------

۱	پیام آیه مقابل را بنویسید: « مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمَلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ » ذَالِكُمْ خَوْفٌ لِرَبِّكَ! اِيْمَانٌ بِرَبِّكَ - اَكْرَبُ وَمَحَلٌ صَالِحٌ	۱
---	--	---

۲	احادیث: الف) طبق فرمایش پیامبر اکرم، باهوش‌ترین مؤمنان چه کسانی هستند؟ خداوان بر باری در صورت با او ب) پاسخ کامل امام کاظم (ع) به شخصی که پرسید: « آیا مؤمن، پس از مرگ به دیدار خانواده‌اش می‌آید؟ » را بنویسید. هر روز - دو روز - سه روز - چهار روز - پنج روز - شش روز - هفت روز - هشت روز - نُه روز - ده روز ج) «هیچ چیزی را مشاهده نکردم مگر اینکه خدا را قبل از آن، بعد از آن و با آن دیدم.» این جمله امام علی (ع) به کدام گرایش درونی انسان اشاره می‌کند؟ ا. اگوستینوس ب. ارسطو ج. ابراهیم د. ارسطو	۲
---	--	---

۳	درستی یا نادرستی جملات زیر را با نوشتن کلمات صحیح و غلط در مقابل آنها مشخص کنید. الف- عامل شعور و آگاهی انسان در دنیا، جسم او و در عالم برزخ، روح اوست. ص ب- تنها راه نفوذ شیطان در انسان، وسوسه و فریب است و جز این راه نفوذ دیگری ندارد. ص ج- پیامبران الهی نه تنها خبر قطعی از معاد داده‌اند، بلکه آن را با دلایلی اثبات نیز کرده‌اند. ص د- اولین گام در مسیر رستگاری و تقرب الهی، و سودمندترین دانش‌ها، انسان‌شناسی است. ص	۳
---	--	---

۴	جملات زیر را با کلمات و عبارات مناسب تکمیل کنید. ۱- انسان دارای روحیه‌ای است که به <u>نیاز طلب</u> است، یعنی عطش او در دستیابی به خواسته‌هایش روز به روز افزون می‌گردد. ۲- علت انتخاب هدف‌های مختلف در بین انسان‌ها، ریشه در تفاوت نوع <u>فکر و عمل</u> است. انسان‌ها دارد. ۳- اهداف اصلی همان اهداف <u>ایمان</u> است و اهداف فرعی همان اهداف <u>دنیوی</u> است. ۴- انسان به وسیله نیروی <u>عقل</u> حقایق را درمی‌یابد و از جهل و نادانی دور می‌شود. ۵- تجزیه و تحلیل، فرسودگی و متلاشی شدن، از ویژگی‌های <u>عقل</u> بعد <u>جهانی</u> است. ۶- ایمان به <u>خدا</u> است. لازمه ایمان به خداست، و برزخ در لغت به معنای <u>فاصله و محال</u> است. ۷- سخن گفتن پیامبر اکرم با کشتگان کفار در جنگ بدر، مربوط به ویژگی <u>سخن‌ورانه</u> است. عالم برزخ می‌باشد. ۸- لازمه <u>عقل</u> است که نیکوکاران را با بدکاران برابر قرار ندهد و هر کس را به آنچه استحقاق دارد، برساند.	۴
---	--	---

در این قسمت چیزی ننویسید

به سوالات زیر جواب کوتاه بدهید!

- ۵
- ۱) برترین مقصود و هدف نهایی زندگی انسان چیست؟ *خداوند را شکر و سپاس بجا آوردن*
- ۲) وجود واژه‌های «حق، باطل، عبث، لاعین و...» در آیات مربوط به آفرینش، نشانگر کدام صفت الهی است؟ *حکمت الهی*
- ۳) منظور از نزدیکی و تقرب به خداوند، چگونه تقریبی است؟ *حقیقی*
- ۴) دو مورد از سرمایه‌ها و عوامل رشد درونی انسان را نام ببرید؛ *عقل و حس* و *کسب خیرات*
- ۵) موانع رشد انسان در مسیر الهی را نام ببرید؛ *لغو نعمت و استغناء* و *تکبر*
- ۶) دو مورد از راه‌های وسوسه شیطان را بنویسید؛ *وسوسه کبر* و *وسوسه غیبه*
- ۷) حوادث مرحله اول قیامت: ۱- *سینه‌ها را بشمارند*، ۲- *صورتها را بشمارند*، ۳- *تفصیر و ریاضت را بشمارند*

۶ «توقی» به چه معناست؟ (تعریف کنید)

توضیح جان انسان توسط فرشته عدل عزرائیل

۷ چرا پیامبران و امامان، بهترین شاهدان و گواهان قیامت هستند؟

چون ضلالت و باطل آنها را دانسته و از مصلحت استیفاء به دورند

۸ آثار «ماتأخر» را با ذکر یک عمل ماتأخر مثبت و یک نمونه منفی، تعریف کنید.

بعد از صرف نیز سینه باز است و بر او افزوده شود. ریاضت صبر - یا اگر است غلط

۹ سه مورد از تفاوت‌های میان هدف انسان با موجوداتی مانند گیاهان و حیوانات را به طور مختصر توضیح دهید.

*گیاهان طلبی از رشد و متوقف می‌شوند
حیوانات عزیزتر از رشد و مقدار محدود دارند -
انسان به انسان فکر انتفا - و لذت‌های مادی و معنوی دارد*

۱۰ در مرحله دوم قیامت چه حوادثی اتفاق می‌افتد. چهار مورد نام ببرید.

*زنده شدن آنها - برده برداشتن از حیوان - دارن ماه عدل الهی -
دارن ناصدا همال - شامدان و گواهان*

موفق باشید. جمع نمره شانزده